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KURYŁÓWKA
woj. rzeszow skie 
Stanowisko 1

Muzeum Okręgowe 
w Rzeszowie

Badania prowadziła m gr A leksandra Gruszczyń
ska. Finansowało Muzeum Okręgowe w R zeszo
wie. Pierw szy sezon badań. Osada z okresu 
wpływów rzym skich, założenie pałacowe - XVIII 
wiek.

Stanowisko położone jes t na wyniosłym wzgórzu, nad rzeczką 
Złotą, na teren ie  zabudowań plebańskich. Założono trzy  wykopy. 
Jeden na stoku wzgórza, w celu uchwycenia śladów umocnień obron
nych, pozostałe zlokalizowano w m iejscu, gdzie na powierzchni grun
tu rysowały s ię  korony murów. Odkryto dwa narożniki budowli. P rzy  
narożniku południowo-wschodnim odsłonięto m ur biegnący łagodnym 
lukiem w kierunku południowo-wschodnim. Fundamenty budowli zbu
dowane były z dużych głazów kamiennych oraz cegły, łączonych za
prawą wapienną. Szerokość murów od strony wschodniej i  zachodniej 
wynosiła 1,35 m, południowej 1, 2 m . Stopa fundamentowa wystąpiła 
na głębokości od 2 do 2 ,4  m od powierzchni gruntu. Na podstawie 
płytkich odkrywek, udało s ię  ustalić zarys i wymiary budowli. Posła* 
dała ona kształt prostokąta o długości 37,5 m, szerokości 20,3 m . 
Stwierdzono również przy narożniku północno-zachodnim m ur biegną
cy łagodnym łuklem w kierunku północno-wschodnim. Mury o układzie 
łukowatym stanowiły zapewne połączenie z pozostałym i budowlami pa
łacowymi, których relikty stanowią dzisiejsza plebania 1 stodoła.

J

Źródła historyczne wspominają o istnieniu na badanym wzgórzu 
w XVI wieku zamku Tarnowskich. Jednak w trakc ie  tegorocznych ba
dań nie natrafiono na jego ślad . Niewątpliwie przyszłe badania wyjań- 
nlą jego lokalizację, gdyż na całym wzgórzu udało s ię  stw ierdzić wy
stępowanie śladów budowli 1 murów kamienno-ceglanych.

M ateriał zabytkowy stanowią fragm enty naczyń, kafli, płytek 
posadzkowych, na czynie к szklanych.

Ponadto w trakc ie  badań odkryto zniszczoną poprzez budowle 
z okresu nowożytnego osadę z okresu wpływów· rzym skich.
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Badania prowadziła m gr A leksandra G ruszczyńska. 
Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. 
P ierw szy sezon badań. Fortyfikacje m iejsk ie . 
O kres nowożytny.

Badania sondażowe zostały przeprowadzone w związku z plano
waną rozbudową Liceum Ekonomicznego. Wykop usytuowano na wale 
m iejskim  od strony  wschodniej. Układ topograficzny terenu  w skazuje, 
iż dostosowano do obrony naturalną s tro m ą  ^skarpę, zaś dodatkową 
przeszkodę stanowił ja r  potoku, przeprow adzone badania wykazały, 
lż oprócz naturalnego zabezpieczenia na tym odcinku, dodatkową fo rm ę 
obrony stanowiła fosa oraz wał ziemny. Szerokość fosy wynosiła 5,8 m* 
zaś dno jej, wyetąpiło na głębokości 3 ,4  m od powierzchni gruntu. 
Rekonstrukcja wysokości wału nie je s t  możliwa, z powodu późniejszych 
p rac  niwelacyjnych prowadzonych na tym te ren ie .

M ateriał zabytkowy to nieliczne fragm enty naczyń z XVI-XVII 
wieku o raz  duża ilość  zabytków ceram icznych /fragm enty  naczyń, 
kafli/ z XVHI-XX wieku.
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Badania prowadziła m gr U rszula P  e r  Ilkowska- 
P uszkarska . Finansow ał WKZ w Sieradzu. 
P ierw szy sezon badań. Sm ołarnia z XIX wieku.

Stanowisko je s t położone w odległości 1125 m na południe od 
w al Nieczuj, na niewielkim wzniesieniu, w les ie .

2
Przebadano pow ierzchnię 28 m . Na głębokościach 81-128 cm 

od punktu zerowego, na odcinku południowym wykopu odczyszczono 
fragm enty m uru ceglanego oraz posadzkę z płasko ułożonycfe cegieł 
w pozostałej częśc i wykopu. Obiekt m iał wymiary: 5 ,20 m po o si NS 
1 3,40 po o si WE. Pom iary  wysokościowe wykazały duży spadek uło
żonych cegieł do jego środka. W centralnej częśc i obiektu natrafiono 
na głębokości 134, 142 cm, na wykonany z cegieł otwór ściekowy 
o wymiarach! długości 70 cm, szerokości 12 cm, głębokości 7 cm . 
Wylot otworu ściekowego znajdował s ię  w p a rtii  północno-zachodniej


